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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 
«Красновское  Сельское  поселение»
 Каменского района 
2019 год

I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	В  центральной  части

	2. 
	Административный центр
	хутор  Красновка

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	                   21,8

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	                      240

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2019г.

	6. 
	
	                    5950

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	                    11387
                    9356
                    1323

                     580 

	8. 
	Площадь лесов, га
	                     11249

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	                  41
                     19

	10. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2019 г.

	11. 
	
	                        0
                      25,1
                      76,3


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	Красновка
	Фили

ппенков
	Харьковка
	Верхнекрасный
	Вишневецкий
	Михайловка
	Ст. станица
	Вязовка
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2018, в т. ч.:
	4037
	543
	37
	295
	458
	466
	92
	22
	5950

	2. 
	работающих
	2012
	246
	18
	158
	247
	233
	52
	15
	2981

	3. 
	пенсионеров
	1141
	161
	14
	86
	134
	156
	30
	5
	1727

	4. 
	учащихся и студентов
	603
	96
	4
	32
	50
	47
	8
	1
	841

	5. 
	дошкольного возраста
	281
	40
	1
	19
	27
	30
	2
	1
	401

	6. 
	женщин
	2099
	262
	23
	146
	239
	250
	47
	9
	3075

	7. 
	мужчин
	1938
	281
	14
	149
	219
	216
	45
	13
	2875

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	3097
	437
	29
	242
	389
	379
	66
	18
	4657

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	
	3,0
	8,9
	9,7
	15,4
	21,4
	27
	31,3
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	3,5
	
	
	
	1,1
	
	
	
	4,6

	11. 
	Количество частных подворий
	1617
	296
	33
	156
	201
	255
	71
	20
	2649

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	16. 
	Степень газификации, %
	69,6
	44,1
	
	3,4
	
	
	
	
	

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	343
	
	
	27
	60
	14
	
	
	

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	25
	5
	
	3
	5
	4
	2
	1
	45

	20. 
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	4

	21. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	2

	23. 
	поликлиники, (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	амбулатории, (кол-во)
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	2

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	Образовательные учреждения:
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	2

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/
327
	
	
	
	1/
111
	
	
	
	2/
438

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	10

	32. 
	ДК
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1

	33. 
	клубы
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	2

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	3

	36. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	памятники истории и культуры
	1
	1
	
	
	1
	1
	
	
	4

	38. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	4

	40. 
	стадионы
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	2

	41. 
	спортивные залы
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	2

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43. 
	спортивные площадки и поля
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1

	44. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	храм
	
	
	
	
	
	
	
	1


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический 
адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	
	
	
	
	
	


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	            ЗАО
Агрофирма «Крона»
	347837 Ростовская область,Ка-менский  район,х.Красновка
ул.Заречная,1,Сысоева  М.В.

(8-863-65)22-8-01
	4800
	Садоводство,
полеводство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О.  (полностью) руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	Магазин
ИП Володина Т.П.


	х.Красновка

ул. Мичурина 1

.
	
	ИП
	Торговля
продукт
	Удов.

	2.
	Магазин
ИП Безуглова Н.А.


	х. Михайловка,                 ул. Парковая 30
	
	ИП
	Торговля

продукт.
	Удов.

	3.
	ООО

 «Партнер - строй»

Карманчиков И.И.
	х. Красновка,                         ул. Профильная 17        
	
	1
	Дерево-

обработка
	Удов.

	4.
	ИП Рудаков


	х. Красновка, ул. Профильная 123               Рудаков Д.В.
	
	10
	Торгово-    промышленная база

	Удов.

	5.
	Магазин
ИП Володин М.И

	х. Красновка, ул. Профильная 123 а

	
	4
	Торговля

продукт.
	Удов.

	6.
	Магазин

«Автомир»

Куликов С.Г


	х. Краснока, ул.  Профильная 10 а                           Куликов С.Г.
	
	4
	Торговля

а/з
	Удов.

	7.
	Магазин «Инна»
ИП  Карпенко Н.А.

	х. Красновка, ул. Профильная 7 б
	
	1
	Розничная Торговля
	Удов.

	8.
	Магазин
ИП Буденский С.В.

	х. Красновка,                       ул. Матросова 24               
	
	2
	Розничная Торговля
	Удов.

	9.
	Магазин  «Оазис»
ИП Очеретяная Е.Н.  
	х. Красновка,                    ул. Профильная 48                
	
	4
	Розничная Торговля
	Удов

	10.
	Каменский производственный охотничий участок ФГУ «РГООХ»
	х. Верхнекрасный,                               ул. Платова,1 а


	
	10
	Опытное охотничье хозяйство
(01.70 оквэд)              
	Удов.

	11.
	Гидроузел № 7


	Юго восточная окраина х. Верхнекрасный, ул. Платова 2 «а»
	
	8
	Шлюзование судов
	Удов.

	12.
	ООО Водоканал- холдинг 
ДОН РЭКО
	х. Ст. Станица,


	
	35
	Перекачка воды г.Гуково
	Удов.

	13
	Шиномонтаж

ИП Кундрюцкая Н.В.
	х. Красновка, ул. Профильная 12 в
	
	4
	шиномонтаж
	хорошее

	14
	Магазин 

ИП Казаченко Е.В.

	х. Красновка,                  ул. Янтарная 1 а, 
	
	1
	Продукты питания
	Хорошее 

	15
	Магазин

ИП Бычков Д.И.
	х. Красновка,                ул. Мостовая 15 
	
	ИП
	Продукты питания
	Хорошее 

	16
	Магазин

ИП Ветерков В.А.
	х. Красновка,                 ул. Профильная 3,
	
	ИП
	цветы
	Удов.

	18
	Магазин Райпо

ИП  СоловьеваС.И,
	Вишневецкий

ул. Казачья 32

	
	1
	Продукты

питания
	Удов.

	18
	Магазин               ИП Жихарцева Т.В.
	х. Красновка,                 ул. Октябрьская 82,
	
	1
	Продукты питания
	Удов.

	19
	Магазин                             ЗАО ТАНДЕР

«Магнит»


	Красновка

Ул. Профильная 12б
	
	10
	смешанные
	удовл

	20
	Магазин

ИП Матиевская Н.
	Красновка

ул. Профильная 130
	
	ИП
	овощи
	Удов.

	21
	Магазин

ИП Малкова Л.А.
	х. Красновка,                  пер. Садовый 5 ,
	
	ИП
	Продукты питания
	Удов.

	22
	Магазин

ИП

Светышева В.И.
	х. Вишневецкий,              ул. Центральная 3
	
	1
	Продукты питания
	Удов.

	23
	Магазин

ИП Жихарцева Т.В.
	х. Филиппенков, ул. Пушкина 1А
	
	1
	Продукты питания
	Удов.

	24
	Магазин

ИП Вишневский Д.В.
	х. Красновка

ул. Профильная12а
	
	ИП
	одежда
	Удов.

	25
	Павильон

ИП Журавлев А.В.
	х. Красновка

ул. Профильная 1
	
	1
	Куры-гриль
	Удов.

	26
	Магазин 

Электрика

ИП Курбатов С.В.
	х. Красновка, ул. Профильная 27, 
	
	1
	строительные материалы
	Хорошее 

	27
	Магазин

ИП Мишина Е.И.
	х. Красновка,     Торговая площадь 1, 
	
	1
	Промтовары 
	Хорошее

  

	28
	Магазин

ИП Федотова О.В.
	х. Красновка

ул. Калинина  40
	
	2
	Продукты

питания
	Хорошее

	29
	Магазин Корма для животных

Перепелицин В.Ж.
	х. Красновка

ул. Профильная 15
	
	1
	Корма для животных
	хорошее

	30
	Магазин

ИП Малофеева  Э.М
	х. Красновка

пер.Ракетный 89 а
	
	ИП
	Продукты

питания
	Хорошее



	31
	Магазин

ИП Безденежная Л.А.
	х. Верхнекрасный ул. Некрасова 21
	
	ИП
	продукты
	Хорошее



	32
	Магазин

 ИП Саблин А.А.
	х. Красновка

ул. Профильная 127
	
	1
	хозтовары
	хорошее

	33
	Магазин 

ИП  Умурова О.В.
	х. Красновка

ул. Профильная 30
	
	1
	стройматериалы
	удовл

	34
	Магазин 

ИП Чеботарева Н.А
	Красновка

ул. Профильная23а
	
	1
	мясо
	хорошее

	35
	Магазин ИП

Жихарцева Т.В.
	х. Филиппенков

Чапаева 10
	
	1
	Смешанные

товары
	хорошее

	36
	Магазин

ИП Ковалева Г.П.
	х. Михайловка

Пушкина 22
	
	ИП
	Смешанные

товары
	хорошее

	37
	Магазин                          ИП Сенькин Е.П.
	х. Филиппенков

Чапаева 10 а
	
	ИП
	Смешанные

товары
	хорошее


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2016 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0,0
	


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2018году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание  дорог
	1896,00


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2019 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание  дорог
	1977,5


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Новицкий  Вячеслав  Карлович

	Наименование должности
	Глава администрации  Красновского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	17.10.2016г

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	17.10.2016   за №8

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	17.10.2016

	Контактные телефоны 

(дом., раб., моб.)
	50-801;  22-865;   8-903-402-65-81

	Почтовый адрес администрации города
Электронный адрес (email)
	347837, Ростовская область, Каменский район, 

х. Красновка, ул. Сурикова дом 8 кв.2
sp15163@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации города:
	 http://красновскоесп.рф/


Результаты выборов главы администрации муниципального образования, 
избранного на муниципальных выборах 

	№
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	
	
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	
	


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Красновского сельского поселения

	Количество депутатов
	9

	Срок полномочий
	До   2021 года

	Дата избрания
	18 сентября 2016года.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешенная  
	мажоритарная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	-


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель  представительного органа - глава муниципального образования
                      (руководитель  представительного органа)
	Фамилия, имя, отчество
	Карманович  Елена  Николаевна

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Глава муниципального образования

	Основное место работы, должность
	МБОУ Вишневецкая  СОШ, директор

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	Раб.:96-834    моб. 8-989-616-24-55

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	347838  Ростовская область, Каменский район, х. Вишневецкий  ул. Набережная, 1


	Адрес интернет-портала на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	 http://красновскоесп.рф/



XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 347837 Ростовская обл., Каменский район, х. Красновка,
 ул. Матросова 2. 

Состояние  помещений администрации: удовлетворительное

Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности – 7
муниципальных служащих по факту – 6
технических работников – 4
обслуживающий персонал - 6

XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	1
	 общественно-политическая газета «Земля»
	Администрация Каменского района
	п.Глубокий ул. Ленина

16
95-114
	Богачева
Елена

Владимировна
	3300
	средняя
	http://www.gazetazemlya.ru/ 


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечания

	1
	Партия «Единая Россия»
	х. Красновка, ул. Матросова 2. 

2-28-65
	Новицкий В.К., Глава администрацииКрасновского с/п

	2
	Совет ветеранов
	х. Красновка, ул. Матросова 2,

 2-28-65
	Моисеев П.И., пенсионер


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	
	
	
	
	


XV. Знаменательные даты муниципального образования

1. даты образования населенных пунктов- сентябрь месяц каждого года (дни хуторов).
PAGE  
2

